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Nr 598

Av herrar Johansson i Skärstad och Svensson i Va, om undan
tagande från beskattning som naturaförmån av fritt 
bränsle. från egen fastighet.

(Lika lydande med motion nr 626 i Första kammaren)

Enligt taxeringsförordningen skall som naturaförmån upptagas värdet 
av fritt bränsle från egen fastighet till de belopp prövningsnämnden i 
respektive län beräknat denna till. Värdet härav beräknas i regel till 400 
å 500 kronor per år för en fastighet om 4 rum och kök. I de fall bränsle 
inköpts eller erhållits utan ersättning från annan fastighet för uppvärm
ning av den egna bostaden beskattas icke bränslevärdet. Samma förhål
lande gäller om t. ex. rivningsved använts för uppvärmning.

Ifrågavarande bestämmelse i taxeringsförordningen, som tillkommit 
under en tidsperiod då vedbränslet hade ett större värde än f. n., synes 
böra bli föremål för en justering till nu rådande förhållanden. Sedan flera 
år tillbaka har nämligen en omställning skett beträffande bränsleförsörj
ningen. Även skogsägarna övergår alltmera till eldning med olja eller 
uppvärmning med elkraft. Denna omställning från skogsägarnas sida är 
till stor del beroende på beskattningen av vedbränslet från egen fastig
het och delvis beroende på att upphuggning och hemtransport av ved
bränslet i vissa fall ställer sig förhållandevis kostsamt och ekonomiskt 
ofördelaktigt. Detta är ett förhållande som ur skogsvårdssynpunkt bör 
observeras. För skogens rationella skötsel är det av särskilt värde att 
skadade och av sjukdomar angripna träd borttages i tid och att ungskog 
gallras. Som regel är det sådant virke som skogsägarna använder till 
bränsle och som under nuvarande förhållanden saknar praktiskt värde. 
Ur samhällsekonomins synpunkt är det av värde om gallringen av sko
gen stimuleras. Dessutom är problemen med luftföroreningarna obetyd
liga vid eldning med ved.

Av nämnda skäl finner vi det angeläget att taxeringsförordningens be
stämmelser om beskattningen av vedbränslet från egen fastighet blir 
föremål för en omprövning, och beskattningen bör upphöra. Det bör sär
skilt observeras att skogsägarna numera icke betraktar vedbränslet som 
en naturaförmån. Övergång till uppvärmning med inköpt bränsle visar 
nämligen att fritt bränsle från egen fastighet saknar värde och bör alltså 
icke betraktas som en naturaförmån av sådant värde att den bör be
skattas.
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Av ovan anförda skäl får vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla 

om utredning och förslag om sådan ändring av skattelag
stiftningen att fritt bränsle från egen fastighet icke be
skattas som naturaförmån.

Stockholm den 26 januari 1968

Sven Johansson (ep) Gustaf Svensson (ep)
i Skärstad i Vä


